

**Chave de acesso**

53- 2502- 43. 283. 811/ 0146- 14- 65- 001- 000. 761. 640- 100. 761. 647- 3

**Versão XML**

4.00

NF-e

**Dados da NFC-e****Número NFC-e**  
761640**Data de Emissão**  
05/02/2025 13:45:01-03:00**Dados Básicos****Modelo**  
65**Série**  
1**Número**  
761640**Data de Emissão**  
05/02/2025 13:45:01-  
03:00**Data Saída/Entrada****Valor Total da Nota  
Fiscal**  
166,60**Emitente****CNPJ**  
43.283.811/0146-14**Nome / Razão Social**  
Kalunga SA**Inscrição Estadual**  
[0750541800419](#)**UF**  
DF**Destinatário****CPF**  
266.308.695-91**Nome / Razão Social**  
Damares Regina Alves**Inscrição Estadual****UF**  
DF**Destino da operação**  
1 - Operação Interna**Consumidor final**  
1 - Sim**Presença do Comprador**  
1 - Operação presencial**Emissão****Processo**  
0 - Emissão de NF-e com aplicativo do  
Contribuinte**Versão do Processo**  
DLL Fiscal 4.00**Tipo Emissão**  
1 - Normal**Finalidade**  
1 - NF-e normal**Natureza da Operação**  
SAIDA DE VENDA**Tipo da Operação**  
1 - Saída**Forma de Pagamento**  
-**Digest Value da NF-e**  
/W4LBt4xZx4vlzvL+Qskv3ym9dl=**Informações Suplementares****QrCode**<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?p=53250243283811014614650010007616401007616473|2|1|1|957AB5BAE8CEA77AC17A38BFCBAC4C1944E526DD>Situação **AUTORIZADA** Ambiente **PRODUÇÃO****Eventos da NF-e**

Autorizado o uso da NF-e

**Protocolo**

253250066143944

**Data / Hora**

05/02/2025 13:45:04-03:00

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social

Kalunga SA

CNPJ

43.283.811/0146-14

Bairro / Distrito

Centro

Município

5300108 - Brasília

UF

DF

Inscrição Estadual

0750541800419

Inscrição Municipal

CNAE Fiscal

Nome Fantasia

Kalunga SA

Endereço

SCN Quadra 6 Blocos A, B e C 0 SUBSL 1 EDIF VENANCIO

CEP

70716-900

Telefone

País

1058 - BRASIL

Inscrição Estadual do Substituto Tributário

Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

5300108

Regime Tributário

3 - Regime Normal

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

Damare's Regina Alves

CPF

266.308.695-91

Bairro / Distrito

Asa Sul

Município

5300108 - Brasília

UF

DF

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Indicador da IE

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço

Q SQS 314 Bloco D 1

CEP

70383-040

Telefone

0000-0000

País

1058 - BRASIL

Inscrição SUFRAMA

E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição

Papel 115g 210x297 couche c brilho  
A4 2275413 Spiral PT 50 FL

Quantidade

4

Unidade Comercial

PT

Valor(R\$)

113,20

Código do produto

479660

Código NCM

48025799

Gênero

Código EX da TIP

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

7896886475413

Unidade Comercial

PT

Quantidade Comercial

4

Código EAN Tributável

7896886475413

Unidade Tributável

PT

Quantidade Tributável

4

Valor Unitário de Comercialização

28,30

Valor Unitário de Tributação

28,30

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

<b>Origem da Mercadoria</b> 0 - Nacional	<b>Tributação do ICMS</b> 00 - Tributada integralmente	<b>Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL</b> 0 - Margem Valor Agregado(%)
<b>Base de Cálculo do ICMS Normal</b> 113,20	<b>Alíquota do ICMS Normal</b> 20,00	<b>Valor do ICMS Normal</b> 22,64
<b>COFINS</b>		
<b>Código de Situação Tributária</b> 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
<b>Base de Cálculo</b> 90,56	<b>Alíquota</b> 7,60	<b>Valor</b> 6,88

**Item - 2**

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Trena plastica 3m c2 travas 13T Western PT 1 UN	1	PT	13,60
Código do produto	Código NCM	Gênero	
224005	90178010		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
7897186075914	PT	1	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
7897186075914	PT	1	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
13,60	13,60	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

**ICMS NORMAL E ST**

<b>Origem da Mercadoria</b> 2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	<b>Tributação do ICMS</b> 00 - Tributada integralmente	<b>Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL</b> 0 - Margem Valor Agregado(%)
<b>Base de Cálculo do ICMS Normal</b> 13,60	<b>Alíquota do ICMS Normal</b> 20,00	<b>Valor do ICMS Normal</b> 2,72
<b>COFINS</b>		
<b>Código de Situação Tributária</b> 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
<b>Base de Cálculo</b> 10,88	<b>Alíquota</b> 7,60	<b>Valor</b> 0,83

Item - 3

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Envelope comercial 114x162 srpc 75g 148 Romítec CX 100 UN	2	CX	39,80
Código do produto	Código NCM	Gênero	
245231	48171000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
7896886426118	CX	2	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
7896886426118	CX	2	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
19,90	19,90	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

<b>Origem da Mercadoria</b> 0 - Nacional	<b>Tributação do ICMS</b> 00 - Tributada integralmente	<b>Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL</b> 0 - Margem Valor Agregado(%)
<b>Base de Cálculo do ICMS Normal</b> 39,80	<b>Alíquota do ICMS Normal</b> 20,00	<b>Valor do ICMS Normal</b> 7,96

COFINS

<b>Código de Situação Tributária</b> 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
<b>Base de Cálculo</b> 31,84	<b>Alíquota</b> 7,60	<b>Valor</b> 2,42

Totais

ICMS

<b>Base de Cálculo ICMS</b> 166,60	<b>Valor do ICMS</b> 33,32	<b>Base de Cálculo ICMS ST</b> 0,00	<b>Valor ICMS Substituição</b> 0,00
<b>Valor ICMS FCP/UF dest</b> 0,00	<b>Valor ICMS Int UF dest</b> 0,00	<b>Valor ICMS Int UF remet</b> 0,00	
<b>Valor Total dos Produtos</b> 166,60	<b>Valor do Frete</b> 0,00	<b>Valor do Seguro</b> 0,00	<b>Outras Despesas Acessórias</b> 0,00
<b>Valor Total do IPI</b> 0,00	<b>Valor Total da NFe</b> 166,60	<b>Valor Total dos Descontos</b> 0,00	<b>Valor Total do II</b> 0,00
<b>Valor do PIS</b> 2,20		<b>Valor da COFINS</b> 10,13	

Transporte

Dados do Transporte

<b>Modalidade do Frete</b> 9 - Sem Frete
---

Volumes

<b>Quantidade</b> 1	<b>Espécie</b> CX	<b>Marca dos Volumes</b>
<b>Numeração</b>	<b>Peso Líquido</b> 2.470	<b>Peso Bruto</b> 2.470
<b>Número dos Lacres</b>		

## Dados da Cobrança

### Dados da Cobrança

#### Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
3 - Cartão de Crédito	166,60		01.027.058/0001-91	01 - Visa	324845

## Informações Adicionais

### Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE	Versão XSLT
4 - DANFE NFC-e	v3.1.0

### Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 127412012) 18,68

### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Nova Razao Social: Kalunga SA

[Voltar principal](#)